MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INCENTIVO À PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS CIENTÍFICOS E
TECNOLÓGICOS PARA SERVIDORES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE GOIÁS (PIPECT)

EDITAL Nº 16/2025-PROPPGEDITAL Nº 16/2025-PROPPG

RESULTADO FINAL - 3ª CHAMADARESULTADO FINAL - 3ª CHAMADA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação por meio da Diretoria de Pesquisa e Inovação no uso de suas atribuições  torna

público o resultado final da 3ª Chamada para solicitação de auxílio pelo Programa PIPECT, Edital nº 16 de 22 de abril de 2025.

Servidor(a)Servidor(a)
solicitantesolicitante

CâmpusCâmpus
Nome doNome do
EventoEvento

Território doTerritório do
EventoEvento

PontuaçãoPontuação
totaltotal

Período doPeríodo do
EventoEvento

DiáriaDiária InscriçãoInscrição PôsterPôster
PassagemPassagem
aéreaaérea

ValorValor
ConcedidoConcedido

Michely
Gomes
Avelar

Cidade
de
Goiás

14° INTERAB
– Congresso
Internacional
da Abralin

Nacional 176,5
02/03/2026

a
20/03/2026

R$ 1.900,00 R$250,00 R$0,00 R$ 850,00 R$ 3.000,00

Thiago
Augusto
Mendes

Goiânia

21°
Congresso
Brasileiro de
Gestão,
Projetos e
Liderança

Nacional 174
28/04/2026

a
30/04/2026

R$ 1.140,00 R$ 1.158,00 R$0,00 R$702,00 R$ 3.000,00

Weber
Tavares da
Silva
Junior

Goiânia

51st Annual
Conference -
Association
for
Education
Finance and
Policy (AEFP)

Internacional 146
19/03/2026

a
21/03/2026

R$5.435,85 R$ 0,00 R$0,00 R$ 0,00 R$6.000,00

Monise
Cristina
Ribeiro
Casanova
Coltro

Senador
Canedo

Pittcon
Exposition
and
Conference

Internacional 112
 07/03/2026

a
11/03/2026

R$2.232,00 R$0,00 R$0,00 R$3.768,00 R$6.000,00

TOTAL CONCEDIDO R$18.000,00

*O recebimento do recurso está condicionado a apresentação do termo de aceite do trabalho submetido.

**EDITAL Nº 16 - PROPPG/IFG, de 22 de abril de 2025:

5.2.5. Em cada chamada será contemplada até duas (02) solicitações para eventos internacionais.

(assinado eletronicamente)

Lorenna Silva Oliveira Costa
Diretora de Pesquisa e Inovação

Portaria nº 1.726/2021

	Documento assinado eletronicamente por: